Manaus,  segunda-feira, 28 de setembro de 2015. Ano III, Edição 395  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 031/2015 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de Agosto de 2015, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)
   VER. AMAURI COLARES
GILMAR DE SOUZA DUARTE APC-11 0,96
   VER. CEARA SANTA ETELVINA
THAIS CRISTINE PAIXAO FEITOZA APC-2 152,86

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
ADONIAS FERREIRA TUPINAMBA APC-11 88,46
JULIO CESAR MARINHO CAMPOS APC-11 38,46
   VER. ELIAS EMANUEL
RAIMUNDO GOMES DE ARAUJO APC-1 29,50
   VER. JAIRO DA VICAL
CARLOS ANTONIO CARNEIRO DE SOUZA APC-11 5,77
CASSIO MATHEUS DA SILVA DE LIMA APC-11 10,58
VER. JOAOZINHO MIRANDA
ELISSON DIAS DE MELO APC-5 9,94

VER. JOELSON SILVA
EMILY NUNES ALVES APC-3
ZELIA DE LIMA SANTANA APC-2
   VER. JUNIOR RIBEIRO
JOSE ALBERTO MOURA DOS SANTOS APC-9 15,88

VER. MARCELO SERAFIM
CESAR RIBEIRO DOS SANTOS APC-3
JONAS JOSE ZACARIAS VELOSO APC-5
JONAS PINTO CAVALCANTE JUNIOR APC-5

VER. MARIO FROTA

CAMILA SUELLEN DOURADO DE CASTRO APC-9 16,52
ROZIANE MARIANO NEVES APC-4
   VER. PASTORA LUCIANA
JANETE BATISTA DO NASCIMENTO APC-1
RUTE VENTURA DO NASCIMENTO APC-1
   VER. PROF. BIBIANO
GLADSON FARIAS DOS SANTOS APC-3

VER. PROF. SAMUEL
JOSE BENEDITO SOUZA PEREIRA APC-5 102,20
RAIMUNDA DE MATOS CAVALCANTE APC-11 23,08
ROOSEVELT SACRAMENTO CRUZ APC-11 17,31
VANESSA SUELEM DA SILVA ROCHA APC-7 26,67

   VER. PROFA. JACQUELINE
ARISON LEITE DA SILVA APC-7
BIANCA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA APC-7
IGOR DE ABREU BASTOS APC-7 50,27
MARGARETH DA SILVA PEREIRA APC-7 16,67
MARIA ELIZANGELA DE AGUIAR FARIAS APC-7 26,67
STENIRA PEREIRA DA COSTA APC-7
TALYTA ALVES DE SOUZA APC-7
   VER. PROFA. THEREZINHA RUIZ
AMANDA DE ALMEIDA MOTTA APC-11
   VER. REIZO CASTELO BRANCO
BEETHOVEN LERACK DE SA NETO APC-2
   VER. ROBERTO SABINO
CHRISTINA ALINE DE MELO MARTINS APC-10 8,70

   VER. ROZENHA
JORGE COSTA DE MENEZES APC-3

VER. SOCORRO SAMPAIO
CARLOS ALBERTO DA SILVA ENES APC-4

VER. VILMA QUEIROZ

ADERALDO NASCIMENTO BRANDAO APC-11
CINTIA MENEZES DA SILVA BRITO APC-7 73,33
DJALMA ALMEIDA ANTUNES JUNIOR APC-2 7,14
JANDER KLAY LIMA DE CARVALHO APC-11
JENNYFER PASCOAL LIRA APC-7 6,67
VALMIR DA SILVA COELHO APC-11 76,92

VER. WILKER BARRETO
ALTAIR DINIZ DA SILVA APC-3
CLAUDIA PERDONO DE ARAUJO CURCIO APC-5 10,00
FABIO DE LIMA GUEDES APC-6 4,00
FERNANDA MARTINS DA SILVA APC-9 13,75
LUIS CLAUDIO HADDAD DOS SANTOS APC-3
MARCONDE MAGALHAES DOS REIS APC-8 2,86
MARIA SANTANA DE SOUZA CARRIL APC-11 76,92

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 14 de Setembro de 2015.

Manaus, segunda-feira, 28 de setembro de 2015

Edição 395

2

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 032/2015 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 01 de Setembro de

2015, o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)
   VER. ALVARO CAMPELO
RAIMUNDA LUCIO FERREIRA APC-1        17,99

VER. AMAURI COLARES
CARLOS JAIR BARBOSA DE MESQUITA
JUN

APC-5        10,00

GILMAR DE SOUZA DUARTE APC-5        12,50
  VER. CEARA SANTA ETELVINA

DANYEL DE ALENCAR GARAVITO APC-2      152,86

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
EMERSON MARINHO DE CASTRO APC-1
ESTHER MARIA FORASTEIRO PINTO APC-11        38,46
JOSUE GONCALVES SIMOES APC-1
OSMAR FERREIRA DE MORAES FILHO APC-7        11,07
RANA KAROLINE DE SOUZA MAIA MAR APC-1

VER. ELIAS EMANUEL
ANNA CAROLINE LIMA DE ARAUJO APC-1
KELSEN PEREIRA FERNANDES DOS
SANTOS

APC-1        17,99

   VER. JAIRO DA VICAL
CARLOS ANTONIO CARNEIRO DE
SOUZA

APC-9        13,75

CASSIO MATHEUS DA SILVA DE LIMA APC-7          6,67
PATRICIA DO SOCORRO SOUZA
RODRIGUES

APC-6        12,00

VER. JOELSON SILVA
JAIME RODRIGUES ALVES FILHO APC-3
MATEUS CHAGAS DE ALMEIDA APC-4

VER. JUNIOR RIBEIRO
SAULO SARAIVA MOURAO APC-1

VER. MARCELO SERAFIM
JONAS PINTO CAVALCANTE JUNIOR APC-10          4,35
RAIMUNDO NONATO NEVES SOARES APC-3

VER. MARIO FROTA
CAMILA SUELLEN DOURADO DE
CASTRO

APC-6        26,43

VERENNA BRANDAO SARKIS
GONCALVES

APC-4

VER. PASTORA LUCIANA
FABIANA RIBEIRO FLORENCIO DA
SILVA

APC-7        17,07

VER. PROF. BIBIANO
RAILANDER DA SILVA COSTA APC-3

VER. PROF. SAMUEL
AYR JOSE DE SOUZA APC-7          6,67
MONIQUE SUSANN CARVALHO FREIRE APC-11
OLIVANIA DA SILVA FIALHO APC-6          8,00
ROOSEVELT SACRAMENTO CRUZ APC-2        14,29

ROSANGELA AGUIAR ALVES APC-6          8,00
TALISSA VITORIA SOARES DE
OLIVEIRA

APC-5        10,00

VER. PROFA. JACQUELINE
ARISON LEITE DA SILVA APC-1
BIANCA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA APC-1

FERNANDO ARAUJO LIMA APC-7        40,00
FRANK MORAIS RIBEIRO APC-7        40,00
LUCAS BERGH GUIZE NASCIMENTO APC-7        40,00

MARGARETH DA SILVA PEREIRA APC-1
MARIA ELIZANGELA DE AGUIAR FARIAS APC-1

STENIRA PEREIRA DA COSTA APC-1
TALYTA ALVES DE SOUZA APC-1
TAYANE COSTA FERREIRA APC-7        40,00

VER. PROFA. THEREZINHA RUIZ
JEAN LIMA DA SILVA APC-11          8,85

VER. REIZO CASTELO BRANCO
PAULO SERGIO COELHO BASTOS
FILHO

APC-2

VER. ROBERTO SABINO
GISELLE ARAUJO DE SOUSA APC-1
TAINAH OLIMPIO GALAXE APC-10          8,70

VER. ROZENHA
CESAR RIBEIRO DOS SANTOS APC-1
FLAVIA XAVIER FARIAS APC-3

VER. VILMA QUEIROZ
ANDRE LUIZ CUNHA PEREIRA APC-7          6,67
ANE CAROLINE DA SILVA FREITAS
BESSA

APC-3

KEVIN CASTRO DA SILVA APC-5        10,00
LEANDRO DA SILVA LAUNE APC-3
LUCY PADILHA FURTADO APC-6        12,00
LUIZ PAULO OLIVEIRA DE MORAES APC-9          5,00
MARIA LISETE MARTINS SOARES APC-3

Manaus, segunda-feira, 28 de setembro de 2015

Edição 395

3

MARIA SERJANE CARVALHO DE
MATOS

APC-5        10,00

REBECA HIARATA DA SILVA FARIAS APC-5        10,00
ROSENILDE PEREIRA DOS SANTOS APC-3
SEBASTIANA DIAS RIBEIRO APC-3

VER. WILKER BARRETO
AGATHA AGNES ARAUJO MONTEIRO APC-11
CARLOS CRISTIANO FELIX APC-11
DEIWES ALMEIDA DOS SANTOS APC-11
JOELMA BORGES SOARES APC-5        10,00
RENILDA DE MELO NEVES APC-11
ROSA PRISCILA ARAUJO BARROS APC-6        26,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 14 de Setembro de 2015.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 033/2015 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que

altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – ALTERAR, a contar de 01 de Setembro de 2015, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. ALVARO CAMPELO
DIONISIA DA SILVA AZEVEDO APC-10        69,57

VER. ELIAS EMANUEL
MARINETE NEVES PEDROSA APC-9      105,00

   VER. JOAOZINHO MIRANDA
IGLAILDO OLIVEIRA DOS SANTOS APC-5      159,94

   VER. JOELSON SILVA
ARLEN SOUZA DE LIMA APC-4        38,89

VER. JUNIOR RIBEIRO
SORAIA DA SILVA LIMONGI APC-9        97,86

VER. MARIO FROTA
YOLANE MARGARETHE LOPES DE
CASTRO APC-7        60,00

   VER. PROF. SAMUEL
ARMANDO ALVES MAIA FILHO APC-2        85,71
ECLENE RODRIGUES DA SILVA APC-7        87,73

VER. PROFA. JACQUELINE
ANAYRA TAVARES NEVES
BENEVIDES APC-11        12,92

EILA MARIA RUBIM DE CARVALHO APC-1

MARINETE MENEZES DE SOUZA APC-1

   VER. PROFA. THEREZINHA RUIZ
VERA LUCIA FERREIRA DE SOUZA APC-11        16,15

VER. ROBERTO SABINO
ELZA GOMES PEREIRA APC-11        12,38

VER. ROZENHA
MARIA SUELY MARTINS DE ALMEIDA APC-11        47,08

   VER. SOCORRO SAMPAIO
GELSOMAR ALMEIDA DOS SANTOS APC-5        26,55
GILMAR VALENTE MAIA APC-8

JEBERSON LINS VIANA SAMPAIO APC-11        46,15

VER. VILMA QUEIROZ
BILLY ALVES DE ALMEIDA APC-9        35,00
ELEANE TORRE DE ARAUJO APC-2        14,29
IZABEL CRISTINA DA SILVA FREIRE APC-2        14,29
WELLITON FERREIRA MORAES APC-2        14,29

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 14 de Setembro de 2015.

Manaus, segunda-feira, 28 de setembro de 2015

Edição 395

4

ERRATA

Ato da Presidência nº 001/2013-VG/DIAD, publicado no Diário Oficial do

Município do dia 1 de Janeiro de 2013.

ONDE SE LÊ:

 SUSANE ABRANTES LOPES

 LEIA-SE:

 SUZANE ABRANTES LOPES

Manaus, 14 de Setembro de 2015.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N.º 015/2015-CPL/CMM.

ERRATA

ONDE LÊ-SE:

M e T COMÉRCIO e SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - GRAFINORTE
CNPJ Nº 04.435.196/0001-06

LEIA-SE:

M E T INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP
CNPJ Nº 04.435.196/0001-06

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS, em 28 de setembro de 2015.